cie panis et vini quæ videmus res inuisibiles. Id est carne et sanguine honoramus. Et b. Ambrosius in libro de sacramentis dicit. **¶** In benedictione a lia spes nominat. post consecrationem corpus christi nominat. **¶** Secus passus est conscientia pura. quæ dicit beatus Augustinus in sermone hodierno. **¶** Neque est enim nec fuit aliquando tam grandis natio que habeat deos appropinquantes. sicut adest nobis deus noster. sicut in suo saluifico sacramento. quicumque ergo vult sibi similiter appropinquare debet conscientiam suam purificare. **¶** Ideo dicit b. Iacobus in sua cano. c. iiii. **¶** Appropinquante deo. scilicet per puram conscientiam et dilectionem. et appropinquabit vobis. scilicet per gratie dationem. **¶** Qualiter autem debemus ei appropinquare ostendit. **¶** Emundate manus. id est opera peccatores. et purificate corda duplices animo. **¶** Et ideo debet huiusmodi quilibet christianus puram conscientiam ut possit promereri hodiernam indulgentiam quæ solummodo datur propter trinitatem et confessis. ut habetur in bullis tanz **¶** Urbani quæ Martini. **¶** Tertius passus est operatio bona que sequitur bonam conscientiam. quia non potest arbor bona fructus malos facere. **¶** **¶** Math. vii. **¶** Debet enim homo christianus magis frequenter esse in bonis operibus in ista die et per totam octauam propter penitentiam diuinissimi sacramenti. **¶** Quartus passus est diuinorum preceptorum observatio. et hic vicarius passus ducit in viam diuine charitatis. iuxta illud **¶** Ioh. xiiii. **¶** Qui habet mandata mea et seruat ea ille est qui diligit me. **¶** Et i. c. xv. **¶** Si precepta mea seruauerit manebit in dilectione mea. **¶** Iste enim passus ducit ad gaudia celestis ciuitatis. **¶** **¶** Mat. xix. **¶** Si vis ad vitam ingredi serua mandata. **¶** Quintus passus est recta intentio. quæ omnis actus noster in fine debitu duct. eo quod intentio operi nomine imponit. ut. xlii. di. c. **¶** Quisquis. **¶** Sextus passus est deuota oratio que hodie per ceteris diebus debet in ore fidelium resonare in veneratione sacramenti. iuxta illud quod canis. **¶** Tantum ergo sacrum venere mur cernui. **¶** Post istos sex passus debet offerre triplicem oblationem. scilicet ouem. bouem et arietem. **¶** Per bouem quo terra aratur. significat vitam actiuam que consistit in operatione sex operum misericordie in quibus debent se incipientes exercere. **¶** Per ouem quod est animal innocens et quietum vitam contemplatiuam significat in qua debet se offerre proficietes. **¶** Sed per arietem cornutum qui gregem ducit status prelatum designat. in quo exercent se perfecti. **¶** Et cum hec agerentur a dauid et a populo israel valde notabile fuit quod eum **¶** Michol derisit. **¶** Michol interpretatur aqua omnis. et aqua in scriptura significat populum. **¶** Apo. xvii. **¶** Aquæ multe populi multi. **¶** Omnis enim aqua est omnis iudaicus populus per Michol designatus. qui deridet populum christianum cum tam sollemniter producit hoc venerabile sacramentum. ideo cum

ecclesia pagit passionem christi ut in die pasche ues vel alio per annum. precipitur iudeis ubi habitant cum christianis ut teneant ostia sua clausa et fenestras. ut habetur de iudeis et saracenis **¶** Quia super his. li. v. **¶** Et dicit ibidem glo. **¶** Bern. **¶** Consueuerunt tunc deridere christianos in contumeliam creatoris. **¶** Postquam ergo dauid cum leuitis et uniuerso israel arcam in locum suum deduxisset compleuit sacrificia populum benedicens. et dedit unicuique portam panis etc. **¶** Sic ad presens cum quilibet prelatum vel plebanum post circuitum cum clericis et uniuerso populo reducit corpus christi in ecclesiam in suum locum incipit misse officium in quo offert sacrificia orationum que offert deo patri. et uerum sacrificium corporis christi immolat deo patri per pacem et salutem totius populi. et post benedictionem dat unicuique qui se ad hoc digne disposuit portam panis. id est corpus christi igne passionis coctum siue assatum. quibusdam factum metaliter. et illi centum dies indulgentiarum promittuntur. ut patet in bulla pape Martini. **¶** Quibusdam autem spiritualiter. quo facto populus ad propria redibit. **¶** Alio modo hec solennis processio figurabatur in processione christi nostri redemptoris quam fecerat in monte caluarie. ut etiam tractum est supra. **¶** Et primo quidem. sicut in hac processione flebili fuit cum christo multitudo iudeorum cum gladibus et lanceis aliisque defensibilibus instrum. ita et in ista processione leta est cum christo multitudo christianorum cum candelis aliisque musicis instrum. ipsum laudantium. **¶** Et hec quidem symphonia excitat ad deuotionem nostras pigras mentes. **¶** Et impletur illud ps. cl. **¶** Laudate eum in sono tube. laudate eum in chordis et organo. laudate eum in tympanis etc. omnis spiritus laudet dominum. **¶** Secundo sic super christum in domibus iudeorum irrisorie canebant cum uinum bibebant. **¶** Quia dicit glo. super illud ps. lxviii. **¶** In me psallebant qui bibebant uinum **¶** Sicut de crucifixione christi tanquam de re insolita et notabili fuerunt facte cantilene derisorie in fauorem sacerdotum qui eius mortem procurauerunt tanquam de falso propheta uolente regnare et non potente. que decantabant per tabernas **¶** Sic nunc in domibus christianorum cum christus conducitur per plateas deuote orationes sonant organa. et sic accedunt lumina. ut contra derisionem iudeorum ostendant christiani suam piam deuotionem. **¶** Et per hec lumina que in domibus suis accendunt christum ostendunt qui est lumen ad reuelationem gentium **¶** Luc. ij. **¶** Tertio in hac solenni processione christiani flores spargunt. quia iudei christo in transitu ad suam crucifixionem omnem maliciam ostenderunt et fortassis lutum in uia ei? (licet euangeliste non scribatur) maliciose piecerunt. iuxta illud ps. cxxxix. **¶** Iuxta iter scandalum posuerunt michi. **¶** Et quia christiani flores in uia spargunt ipsum. flores ecclesie et gloriam celi esse ostendunt. **¶** Quia ipse dicit **¶** Ca.